
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2023 №   4331

Великий Новгород

Об утверждении мест, предназначенных для выгула 
домашних животных на территории муниципального 
образования - городского округа Великий Новгород

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, в 

соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

Правилами благоустройства территории Великого Новгорода, утвержденными 

решением Думы Великого Новгорода от 18.11.2008 № 230, Администрация 

Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить места, предназначенные для выгула домашних животных на 

территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород:

площадка для выгула и тренировки собак, расположенная на земельном 

участке с кадастровым номером 53:23:8101300:3777 по адресу: Российская 

Федерация, Новгородская обл.,  г.о. Великий Новгород, г. Великий Новгород, парк 

Веряжский, земельный участок 1п;

площадка для выгула и тренировки собак, расположенная на земельном 

участке с кадастровым номером 53:23:0000000:16655 по адресу: Российская 



2

Федерация, Новгородская обл., г.о. Великий Новгород, г. Великий Новгород, 

ул. Фёдоровский Ручей, земельный участок 31, территория парка "Красное поле".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

се
4331п


